
О  Комиссии Государственного Совета   

Республики Крым по противодействию  

коррупции 

 

 

 

В соответствии с  пунктом 1 части 3 статьи 73 Конституции Республики Крым, 

пунктом 19 части 2 статьи 8, статьей 18 Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 

2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым", 

Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК "О противодействии 

коррупции в Республике Крым", статьей 17 главы 7 Порядка проведения первой сессии 

Государственного Совета Республики Крым первого созыва, избрания выборных 

должностных лиц Государственного Совета Республики Крым, формирования органов 

Государственного Совета Республики Крым, утвержденного Постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 3 сентября 2014 года                     № 2466-

6/14,  

 

Государственный Совет  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Образовать Комиссию Государственного Совета  Республики Крым 

по противодействию коррупции. 

2. Избрать состав Комиссии Государственного Совета Республики Крым по 

противодействию коррупции согласно Приложению. 

3. Утвердить Положение о Комиссии Государственного Совета  Республики Крым 

по противодействию коррупции (прилагается). 

4. Поручить членам Комиссии Государственного Совета Республики Крым по 

противодействию коррупции на первом организационном заседании избрать из своего 

состава председателя Комиссии. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

Проект внесен 

депутатом ГС РК 

Бахаревым К.М. 


